

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : BOTTA ELISA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 1930 del 24/12/2025

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. REALIZZAZIONE DI AMPLIAMENTO ISTITUTO GALILEI A S. SECONDO P.SE. CUP D61B21006130003 SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. REALIZZAZIONE DI AMPLIAMENTO ISTITUTO GALILEI A S. SECONDO P.SE. CUP D61B21006130003 CIG 9488090B8D. (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) - MODIFICA QTE PER IMPREVISTI

IL DIRIGENTE

VISTI:

- l'art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- l'art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;
- l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;
- l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali;
- l'art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che per la sottoscritta Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012, anche come Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, incaricata dal 01/05/2025 con D.D. n. 528/25;

PREMESSO CHE

- 1 con Delibera di Consiglio provinciale n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025 – 2027. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 - 2027;
- con Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027;
 - con Decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;
 - con decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025 – 2027;
 - con Decreto del Presidente n.24 del 03/03/2025 è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esercizio 2024 e conseguenti variazioni di bilancio;
 - con Decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di

- Gestione 2025 – 2027;
- con delibera di Consiglio n. 11/2025 è stato approvato il Rendiconto della gestione 2024;
- con Delibera di Consiglio Provinciale n. 20 del 30/06/2025 è stata approvata la "VERIFICA DEGLI EQUILIBRI E VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 (ART. 175 E 193 D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000)";

VISTE le successive variazioni al bilancio di previsione ed al PEG 2025-2027;

PREMESSO INOLTRE CHE

l'intervento in oggetto è finanziato (per 3,377 milioni di euro) dal MIUR nell'ambito delle risorse assegnate con DM n. 62 del 10/03/2021 (riparto della somma complessiva pari ad € 1.125.000.000 in favore delle province, città metropolitane ed enti di decentramento regionale sulla base di criteri definiti nel DPCM 7/7/2020) e DM 217 del 15/7/2021 (decreto di approvazione dei piani degli interventi per la manutenzione straordinaria e l'efficientamento energetico degli edifici di competenza di Province, città Metropolitane ed enti di decentramento regionale..);

nel frattempo, è stato approvato il Piano Nazionale per la ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2121/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12/2/2021, all'interno del quale sono stati inclusi quale quota di cofinanziamento nazionale, anche gli interventi di cui ai citati decreti autorizzativi (DM 62/2021 DM 217/2021);

con nota n. 12905 del 9/3/2022 il MIUR (nostro prot. 6415/2022) ha comunicato che gli interventi in questione, di cui al citato Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 13 in data 08/01/2021 sono stati inclusi, quale quota di cofinanziamento nazionale, all'interno del Piano nazionale di ripresa e resilienza di cui al Regolamento UE n. 2021/241, nell'ambito della Missione 4-Istruzione e ricerca, Componente 1-Potenziamento dei servizi d'istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.3-Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica;

l'intervento in oggetto ricade tra le previsioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) all'interno della Missione 4 (Istruzione e ricerca), Componente 1 (Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università), Investimento 3.3 (Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica) il cui richiamato obiettivo è quello di "consentire la messa in sicurezza di una parte degli edifici scolastici, favorendo anche una progressiva riduzione dei consumi energetici e quindi anche contribuire al processo di recupero climatico";

con Decreto del 28/07/2022 sono stati assegnati all'ente € 337.700,00 di risorse aggiuntive derivanti dal "Fondo per l'avvio delle opere indifferibili" istituito dall'art. 26 c. 7 del D.L. n. 50/2022, allo scopo di fronteggiare i maggiori costi derivanti dall'aggiornamento dei prezzi utilizzati nelle procedure di affidamento di opere pubbliche finanziate, in tutto o in parte, con le risorse del PNRR avviate successivamente al 18/05/2022 e fino al 31/12/2022;

con Decreto Presidenziale n. 98 del 26/04/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica dell'intervento in oggetto, dell'importo di € 3.400.000;

con Determina Dirigenziale n. 513 del 11/05/2022 sono stati affidati i seguenti incarichi professionali imputati nel QTE:

- a) progettazione architettonica esecutiva, Direzione Lavori architettonica, contabilità, integrazione delle prestazioni specialistiche in fase di progettazione, coordinamento e supervisione dell'Ufficio di Direzione Lavori all'Arch. Saccani Giovanni p.i.: 02216580346,

per € 67.914,32 oltre CNPAIA e IVA – CIG 9372785ADB;

b) progettazione esecutiva strutturale, direzione lavori strutturale e relativa contabilità all'ing. Melegari Luca, PI: 01634900342 al prezzo di € 50.050,00 oltre CNPAIA e IVA – CIG 93729177CA;

c) progettazione esecutiva, direzione lavori impiantistici, di prevenzione incendi e contabilità alla ditta COSTEL PROGETTAZIONI P.I.: 00582680344 nella persona dell'Ing. Marco Melegari per € 39.880,00 oltre CNPAIA e IVA – CIG 93728321A7;

d) coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione ex D.Lgs. 81/08 dei lavori di "REALIZZAZIONE DI AMPLIAMENTO ISTITUTO GALILEI A SAN SECONDO.PSE a PR CUP D61B21006130003", al Dr. Ing. Vittorio Alberti P.Iva: 01960860342 per € 35.000 oltre CNPAIA e IVA – CIG 937847633A;

con la stessa Determina Dirigenziale n. 513 del 11/05/2022 sono state impegnate € 60,00 per i relativi contributi ANAC;

con Determina Dirigenziale n. 1182 del 03/10/2022 sono stati affidati i seguenti incarichi professionali imputati nel QTE:

- verifica preventiva strutturale a supporto della validazione della progettazione esecutiva, all'Ing. Rosaria Ragazzini PI: 01955280340 è disposto a svolgere il servizio richiesto per € 4.600,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un totale di € 5.836,48 – CIG 9404992CE9;

- collaudo statico e tecnico amministrativo all'Ing. Alessandro Zaccarini P.Iva: 02633040346 per € 15.900,00 oltre CNPAIA 4% e iva 22% per un totale di € 20.173,92 – CIG 9407243E7E;

con Determina Dirigenziale n. 1270 del 19/10/2022 è stato affidato il servizio per l'analisi delle terre ex art. 186 del D.Lgs. 152/2006, per l'importo complessivo di € 3.599,00 (€ 2.950,00 oltre Iva al 22%), alla ditta MEMOGEO S.r.l. PI: 03002560344, dando atto che al contratto è stato assegnato il CIG n. 9442221F40;

con Decreto Presidenziale n. 244 del 27/10/2022 è stato approvato il progetto definitivo per la realizzazione dell'ampliamento dell'Istituto Galilei a San Secondo P.se (PR), dell'importo complessivo di € 3.400.000;

con Determina Dirigenziale n. 1330 del 02/11/2022 sono state fornite indicazioni operative da adottare nella procedura di gara, trattandosi di intervento finanziato da PNRR;

con Determina Dirigenziale n. 1387 del 10/11/2022 è stato approvato, ai sensi dell'art. 23, D.lgs. 50/2016, il progetto esecutivo dei lavori di "realizzazione di ampliamento istituto Galilei a San Secondo P.se. CUP D61B21006130003. (FIN. UE - NEXT GENERATION EU), avente un quadro tecnico economico di complessivi € 3.737.700,00;

con Determina Dirigenziale n. 1407 del 13/11/2022, è stata indetta procedura aperta ai sensi dell'art. 36, co. 2 e dell'art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

espletate le procedure di gara, con determinazione Dirigenziale n. 78 del 25/01/2023, l'appalto dei lavori è stato aggiudicato, ai sensi dell'art. 32, co. 5, e dell'art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese CAPILUPPI LORENZO S.N.C DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. (mandataria) con sede legale in Borgo Virgilio MN p.iva 00570220202 - CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A. PARMA (mandante), che ha offerto un ribasso percentuale del 6,6200, per un importo contrattuale di € 2.862.943,36 (di cui euro 2.748.597,19 per lavori ed euro 114.346,17 per oneri di sicurezza), oltre iva;

con determina Dirigenziale n. 307 del 15/03/2023 si è preso atto dell'efficacia dell'aggiudicazione con relativo impegno di spesa;

in data 22/03/2023 è stato sottoscritto il contratto rep. 15269;

in data 8 maggio 2023 si è proceduto alla consegna dei lavori;

con determina Dirigenziale n. 795 del 12/06/2023 è stata autorizzata l'anticipazione contrattuale al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese CAPILUPPI LORENZO S.N.C DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. (mandataria) con sede legale in Borgo Virgilio MN p.iva 00570220202 - CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A. PARMA (mandante), appaltatrice dei lavori di "realizzazione di ampliamento istituto Galilei a San Secondo P.se. CUP D61B21006130003. (FIN. UE - NEXT GENERATION EU" l'anticipazione del 30% dell'importo contrattuale di € 3.149.237,69 iva compresa, pari ad € 944.771,31 (iva compresa);

con determina Dirigenziale n. 1776 del 30/11/2023 è stato approvato il 1° stato d'avanzamento lavori di € 322.936,37 oltre iva al netto del recupero dell'anticipazione contrattuale;

con determina Dirigenziale n. 367 del 21/03/2024 è stato approvato il 2° stato d'avanzamento lavori di € 286.389,55 oltre iva al netto del recupero dell'anticipazione contrattuale;

con determina Dirigenziale n. 472 del 05/04/2025 si sono approvate:

- l'elenco delle migliorie da realizzare e conseguentemente inserire in contabilità a costo zero per l'amministrazione;
- l'elenco delle migliorie da stralciare/non realizzare e conseguentemente monetizzare da parte dell'amministrazione per € 33.000,00 oltre iva, rendendoli disponibili per la Direzione Lavori per lavorazioni necessarie ai sensi dell'art. 106 del DLGS 50/2016;

con determina Dirigenziale n. 692 del 20/05/2025 è stata approvata una modifica contrattuale relativamente all'art. 6 del contratto Rep. 15269 del 22/03/2023, stabilendo che l'art. 6 diventa: "Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è fissato in giorni $400+120 = 520$ (cinquecentoventi) naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna", accogliendo pertanto la richiesta dell'impresa, prot. 12079 del 30/04/2024, ritenendola motivata, dando atto che il nuovo termine contrattuale risulta essere 30 agosto 2024;

con determina Dirigenziale n. 832 del 11/06/2024 è stato approvato il 3° stato d'avanzamento lavori di € 381.735,88 oltre iva al netto del recupero dell'anticipazione contrattuale;

con determina Dirigenziale n. 1031 del 15/7/2024 è stato approvato il 4° stato d'avanzamento lavori di € 381.735,88 oltre iva al netto del recupero dell'anticipazione contrattuale;

con determina Dirigenziale n. 1037 del 16/07/2024 si è approvato l'affidamento alla Società EmiliAmbiente, P.IVA: 02504010345 dello spostamento dell'allaccio antincendio del nuovo edificio ITIS Galilei di San Secondo P.se per un importo pari a € 1.123,89 iva compresa;

con determina Dirigenziale n. 1078 del 25/07/2024 si è approvato l'affidamento alla Società ENEL ENERGIA, PI: 15844561009, dell'aumento di potenza della fornitura di energia elettrica, come da preventivo prot. 20971/2024, per complessivi € 2.363,45 iva compresa;

con determina Dirigenziale n. 1304 del 13/09/2024 è stato approvato il collaudo statico delle opere oggetto dell'intervento;

con determina Dirigenziale n. 1350 del 20/09/2024 è stato approvato il 5° stato

d'avanzamento lavori di € 353.653,08 oltre iva al netto del recupero dell'anticipazione contrattuale;

con determina Dirigenziale n. 1677 del 11/11/2024 si è proceduto all'approvazione del verbale concordamento Nuovi Prezzi, redatto dal Direttore dei Lavori, arch. Giovanni Saccani, dell'intervento "realizzazione di ampliamento istituto Galilei a San Secondo P.se. CUP D61B21006130003. (FIN. UE - NEXT GENERATION EU", prot. 31347 del 11/11/2024; l'applicazione dei nuovi prezzi determinava una modifica dell'importo della sicurezza e dei lavori, senza però modifica dell'importo contrattuale complessivo;

con determinazione Dirigenziale n. 1781 del 26/11/2024 è stato approvato il 6° stato d'avanzamento lavori di € 172.561,37 oltre iva al netto del recupero dell'anticipazione contrattuale;

con determinazione Dirigenziale n. 2026 del 22/12/2024 si è proceduto ad una modifica alla determinazione n. 1781/2024, con rettifica dell'importo da liquidare a € 39.216,54, iva compresa;

con determina Dirigenziale n. 327 del 19/03/2025 si è approvato l'affidamento alla ditta TEchNet sas di Dalla Giacomina Maurizio e C. via Gol.fo dei Poeti n. 1/A 43126 Parma PI: 02106420348, per un importo di € 1.942,50 oltre iva al 22% = 2.369,85 – CIG: B6164DAF13 per il riposizionamento delle telecamere di sorveglianza presenti sull'edificio esistente nelle parti ove andava realizzato l'ampliamento;

con determina dirigenziale n. 530 del 30/04/2025 è stata approvata una perizia di variante suppletiva ed è stato variato il relativo QTE per un aumento contrattuale di complessivi € 47.833,42 esclusa IVA per complessivi € 52.616,76;

con la stessa D.D. n. 530/25 è stato approvato l'incremento degli incarichi professionali per la direzione Lavori della Perizia suppletiva e di variante e il coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione così suddivise che sono contenute all'interno delle voci relative delle spese tecniche già stanziare nel QTE:

- quanto ad € 2.340,00 oltre cassa previdenziale ed iva, per complessivi € 2.968,00 all'ing. Vittori Alberti (CSE) con studio in via Stradello Boito n. 1bis- Parma, PI: 01960860342;
- quanto ad € 2.340,00 oltre a cassa previdenziale ed iva per complessivi = € 2.968,00 all'Arch. Saccani Giovanni con studio in via XXIV Maggio 46 – PARMA – p.i.: 02216580346;

con la Determinazione Dirigenziale n. 1140/2025 è stata approvata la contabilità straordinaria redatta dal Direttore Lavori arch. Giovanni Saccani, come previsto dall'art. 106 c. 1 lett a) quarto periodo del D.lgs 50/2016 e s.m.i per un totale (dal 1° SAL al 6° SAL) pari a € 53.921,60 inclusa IVA, come previsto dall'art. 106 c. 1 lett a) quarto periodo del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

che con la stessa D.D. n. 1140/2025 è stato allineato il QTE con le modalità indicate sul portale FUTURA del MIM per l'impegno di spesa della contabilità straordinaria;

che con la Determinazione Dirigenziale n. 1610 del 27/11/2025 è stato approvato il 7° SAL e modificato il QTE con le modalità indicate sul portale FUTURA del MIM con l'introduzione in proporzione dei costi per la manodopera e dell'importo per gli oneri della sicurezza nella quota FOI;

CONSIDERATO CHE

si stanno avviando le procedure per l'approvazione del collaudo e il quadro tecnico economico

non presenta disponibilità per eventuali maggiori spese rilevate dal collaudatore o per risolvere aspetti di dettaglio, in quanto la quota di economia del ribasso di gara non può essere utilizzata;

i tempi della conclusione del PNRR (31.03.2026) non permettono la possibilità di attendere variazioni di bilancio provinciali per finanziare eventuali maggiori spese;

RITENUTO quindi necessario cofinanziare l'intervento con ulteriori € 20.000,00 disponibili attualmente sul bilancio provinciale al Cap. 215450220004 - FIN. UE - NEXT GENERATION EU (M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP D61B21006130003 AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S. SECONDO, già resi disponibili per le stesse motivazioni cautelative nel corso dell'anno 2025, ma non ancora utilizzati con Delibera di Consiglio Provinciale n. 20/25;

che occorre quindi rimodulare il QTE come sotto riportato, inserendo la somma proveniente dal bilancio provinciale di ulteriori € 20.000,00 alla voce imprevisti:

		DD n 1387/ 2022 pre gara			DD 305/2023 - post gara			modifica ulteriore QTE		
		PNRR	FOI	PROVINCIA	PNRR	FOI	PROVINCIA	PNRR	FOI	PROVINCIA
a)	Lavori									
A.1	lavori a base d'asta	2.042.274,40 €	227.925,78 €		1.866.981,17 €	208.362,37 €		1.608.527,19 €	208.362,37 €	20.909,09 €
A.2	Manodopera	605.659,67 €	67.593,98 €		605.659,67 €	67.593,98 €		877.209,82 €	67.593,98 €	
A.3	oneri della sicurezza	102.865,93 €	11.480,24 €		102.865,93 €	11.480,24 €		116.694,09 €	11.480,24 €	
	Totale lavori a base di gara	2.750.800,00 €	307.000,00 €	- €	2.575.506,77 €	287.436,59 €	- €	2.602.431,10 €	287.436,59 €	20.909,09 €
b)	Somme a disposizione della stazione appaltante									
B.1.1.1	Rilievi, accertamenti, indagini escluse IVA	2.950,00 €			2.950,00 €			2.950,00 €		
B.1.2.1	Spese tecniche di progettazione compresa sicurezza, DL + CSE, collaudi, acc -	221.923,67 €			221.923,67 €			221.923,67 €		
B.2.1	Allacciamenti a pubblici servizi esclusa IVA	6.557,38 €			6.557,38 €			6.557,38 €		
B.3.2	Imprevisti compresa IVA	30.908,20 €			30.908,20 €			14.838,26 €		20.000,00 €
B.3.4	Spese per incentivo ex art 113 Dlgs 50/	25.924,80 €		23.000,00 €	25.924,80 €		23.000,00 €	12.377,97 €		
B.3.17	compensazione prezzi							53.921,60 €		
B.4.1	IVA su a3 - 10%	275.080,00 €	30.700,00 €		257.550,68 €	28.743,66 €	- €	260.243,11 €	28.743,66 €	2.090,91 €
B.4.3	IVA su Indagini/Analisi (B.1.1)	649,00 €			649,00 €			649,00 €		
B.4.4	Contributo previdenziale su spese tecniche per incarichi esterni	9.246,82 €			9.246,82 €			9.246,82 €		
B.4.5	IVA su spese tecniche	50.857,51 €			50.857,51 €			50.857,51 €		
B.4.6	IVA residua (su compensazione prezzi)	1.442,62 €			1.442,62 €			1.442,62 €		
B.4.7	Tassa Autorità di Vigilanza LLPP	660,00 €			660,00 €			660,00 €		
	Economie				192.822,55 €	21.519,75 €		138.900,95 €	21.519,75 €	
b11)	Totale somme a disposizione	626.200,00 €	30.700,00 €	23.000,00 €	801.493,23 €	50.263,41 €	23.000,00 €	774.568,90 €	50.263,41 €	22.090,91 €
c)	TOTALE GENERALE	3.377.000,00 €	337.700,00 €	23.000,00 €	3.377.000,00 €	337.700,00 €	23.000,00 €	3.377.000,00 €	337.700,00 €	43.000,00 €

VISTI:

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. n. 256 del 03/12/2020;

il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 229/2015;

il regolamento di contabilità vigente, in particolare l'art. 28;

il DM 49/2018;
il D.lgs 50/2016 e s.m.i.;
il DPR 207/10 e s.m.i.

DETERMINA

di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

di approvare la modifica del quadro tecnico economico come riportato in premessa per le motivazioni ivi riportate;

di dare atto che l'importo di € 20.000,00 andrà ad incrementare il Quadro Tecnico Economico per complessivi € 3.757.700,00, contabilizzato all'interno della Missione IV (Istruzione e diritto allo studio), Programma 2 (Altri ordini di istruzione non universitaria), cod. V livello 2020109003 (Fabbricati ad uso scolastico) del bilancio 2025- 2027, annualità 2025 secondo la seguente imputazione contabile:

- € 3.734.700,00 al PEG Cap 215450220004 - FIN. UE - NEXT GENERATION EU (M4-C1-I3.3) - DM 217.2021 - CUP D61B21006130003 AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S. SECONDO Missione IV (Istruzione e diritto allo studio), programma 02 (Altri ordini di istruzione non universitaria), V Livello 2020109003 (Fabbricati ad uso scolastico), impegni 542-543-544-545-1836/2025;
- € 23.000 al PEG Cap 215450220000 (Manutenzione Straordinaria Edifici Scolastici), impegno 516/2025;

di attestare che il nuovo QTE così come rideterminato con il presente atto è finanziato:

- per € 3.714.700 da contributi del MIUR assegnati con D.M. MIUR 62/2021 e D.M. MIUR 217/2021 confluiti in fondi PNRR ed integrati del 10% con risorse del F.do FOI (fondo opere indifferibili) di cui al DPCM 28/07/2022, riaccertati al capitolo 136500136704, FIN. UE - NEXT GENERATION EU (M4-C1- I3.3) - DM 217.2021 - CUP D61B21006130003 AMPLIAMENTO ITIS GALILEI S. SECONDO, Titolo 4 (Entrate in conto capitale), Tipologia 200 (Contributi agli investimenti), cod. V livello 4020101002 (Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione – Istituzioni Scolastiche), del bilancio 2025-2027, annualità 2025, accertamento 256/2025, reiscritto per esigibilità posticipata;
- per € 23.000,00 da entrate proprie della Provincia, rimosse a confluite a fondo pluriennale vincolato (FPV) e da avanzo finanziato con D.C.P. n. 20/25;
- per € 20.000,00 con avanzo applicato di amministrazione;

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente della Provincia in ottemperanza al DLGS 33/2013 e ss.mm e ii. e per gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 del d.lgs. 36/2023

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)
con firma digitale

VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Determinazione Dirigenziale n. **1930 / 2025**

Proposta n. 4806/2025

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. REALIZZAZIONE DI AMPLIAMENTO ISTITUTO GALILEI A S. SECONDO P.SE. CUP D61B21006130003 SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. REALIZZAZIONE DI AMPLIAMENTO ISTITUTO GALILEI A S. SECONDO P.SE. CUP D61B21006130003 CIG 9488090B8D. (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) - MODIFICA QTE PER IMPREVISTI

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000)

Parma, li 29/12/2025

Sottoscritto dal Responsabile del
Servizio Finanziario
MENOZZI IURI
con firma digitale